
Pramonės ir Prekybos
Jmonės Lietuvoje

Vyriausios darbo inspekcijos 
žiniomis, pirmąjį šių metų Lie­
tuvoje (išskyrus Klaipėdos kra­
štą) buvo 1028 pramonės įmo­
nės, kuriose dirbo 14381 darbi­
ninkas. iš 5445 kvalifikuotuoti. 
Kauno mieste buvo 153 pramo­
nės įmonės su 4981 darbininku, 
Kauno apygardoje — 86 įmonės 
su 1295 darb., Ukmergės apy­
gardoje — 116 įmonių su 529 
darbininkais, Šiaulių apyg. — 
149 įmonės su 31^8 arbininkais, 
Panevėžio apygardoj — 82 pra­
monės su 924 darb., Rokiškio a- 
pygardoj — 125 įmonės su 700

VAIZDAI IR ŽMONĖS PASKUTINĖSE ŽINIOSE
darbininkų. Raseinių apygard. 
— 78 pram. įmonės su 474 dar­
bininkais. Telšių apygard. — 
45 pr. įmonės su 32 darbinin­
kais, Mariampolės apygardoje — 
57 pr. įmonės su 695 darbinin­
kais, Vilkaviškio apygardoj — 
83 pr. įmonės su 995 darbinin­
kais ir Alytaus apygardoje per 
pirmą šių metų pusmetį buvo 54 
pramonės įmonės, kuriose dirbo 
348 darbininkai, čia pažymėsi­
me, kad pramonės įmonėmis yra 
laikomas tik tos įmonės, kuriose 
yra nemažiau kaip trys samdo­
mi darbininkai.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI
Nelaimingų atsitikimų visose 

šiose pramonės įmonėse per pir­
mąjį Šių metų pusmetį buvo 61. 
Iš jų — Kauno mieste 19, Kau­
no apygardoj 6, Ukmergės ap. 
3, Šiaulių apyg. 11, Panevėžio 
ap. 2, Raseinių apyg. 3, Telšių 
apyg- 5, Mariampolės ap. 8, Vil­
kaviškio apyg. 3. Alytaus ir Ro­
kiškio apygardose nebuvo nė vie­
no nelaimingo atsitikmo.

PREKYBA IR PRAMONĖ
Prekybos įmonių pirmą šių 

metų pusmetį Lietuvoje (išsky­
rus Kleipėdos kraštą) buvo 
2026 su 4166 tarnautojais. Kau­
no mieste buvo 760 prek. įmonių 
su 1442 tarnautojais, Kauno 
apyg- — 61 įmonė su 99 tam., 
Ukmergės apyg. — 80 įm. su 
143 tam., Šiaulių apyg.*— 346 
įm. su 1022 tam., Panevėžio a- 
pyg. — 270 įm. su 590 tam., Ro­
kiškio ap.—150 įm. su 309 tam., 
Raseinių . apyg. 114 įmonių 
su 201 tam., Telšių apyg. — 77 
įm, su 111 tam., Mariampolės 
apyg. — 57 jm. su, 100 tarn.; Vil- 
'kaviškio apyg. 69 įm. su 86 tam. 
ir Alytaus apygardoj buvo 42 
prekybos Įmonės su 64 tarnau­
tojais. ,

čia suregistruotos tik tos pre­
kybos įmonės kuriose dirba nors 
vienas samdomas tarnautojas.

Bedarbių 
Demonstracija Pragoję

Praga, Čekoslovakija. — De- 
šemt žmonių neteko gyvybės ir 
trylika Jkitų, iš kurių šešios mo­
terys, buvo rimtai sužeištos ka­
da policija šovė į’ minią, kuri 
rinkosi maršuot į miesto rotu­
šę protestuot orieš bedarbę. 
Parlamente įvyk .riukšmas ka­
da sužinojo apie demonstraciją 
ir kiek žmonių žuvo. Komunis­
tai užpuolė atstovą Stirbrny ir 
nustūmė jį nuo estrados, kąda 
jis bandė užtart policijantų pa­
sielgimą. Vidaus ministeris 
Slavic taipgi buvo šauksmais 
nutildytas, kuomet jis pradėjo 
kalbėt: kad agitatoriai, kurie 
turi darbus apleido savo užsiė­
mimus sukelt triukšmą; buvo 
valstybės pareiga griebtis griež­
tų priemonių; <

1—Japonai kareiviai saugoja Pietinės Mandžiurijos gelžkelio liniją, kad kiniečiai jos nesunai-
demonstrantai kintų. 2—Abdul Medjid, ištremtas buvęs kalifas, kuris gali but grąžinamas prie sosto, su sostine 

buvo perspėjami pirmiau negu Jeruzalėje, vietoj Turkijoj. 3—“Baltais Kalnieriais
buvo pasiųsta į vieta, kur raktinėje, kuriu daug atsidarė New Yorko mieste.

pohcistai sove. Parlamento ko- i________ __ _________________  j___________
įvyko demonstracija. šaudy- į 

mas įvyko, kada vadai rikiavo 1 
savo pulkus Oberlinde — Weiss 
sekęijoj paroduot į Freiwaldau.

! Policija sakė, kad .vienas iš jų 
neva buvo užpultas, gi po tam 
aficierius liepė visiems šaut. 
Trylika policistų buvo sužeisti 
akmenimis ir pagaliais-

Indiečiai Reikalauna 
Pilnos Autonomijos

Neseniai indiečiai buvo labai 
susirūpinę kas link valdžios tiks­
lų ir šie reikalavimai buvo toki 
įspūdingi, kad specialis kabineto 
susirinkimas buvo šaukiamas 
juos aptart. Manoma, kad vald­
žia atydą atkreips į šį vienbal­
siai išreikštą nusistatymą; nors 
kituose klausymuose moslemai 
ir indiečiai nesusitaiko.

PARYŽIUS PAGERBĖ NEIŠ­
TEKĖJUSIAS MERGINAS

E. MICKUNAITĖ IR J. BUTĖ­
NAS SU KONCERTAIS

Į ŽEMAIČIUS

London. — Indiečių apvalaino 
stalo atstovai nusistebėjo kada 

moslemai, sikiai ir indiečiai 
petys į petį stovėjo ir pasakė bri­
tų valdžiai ką ji turi daryt. Nors 
tarp jų yra aštri konkurencija, 
moslemai tvirtai remdami indie- 
Čius perspėjo valdžią, kad ji neį­
vestų provinciališką savivaldystę

Sovietų Spauda
Smerkia Japoniją

Maskva. — Rusijos komunis­
tų organas “Prauda” aštriai 
jmerkia ir kritikuoja Japoniją 
už jos imperialistinius žygius 
prieš Kiniją ir Sovietų Sąjun­
gą-

. Rašo: “Sovietų Rusijos tai? 
kingas nusistatymas dar nereiš­
kia, kad ji leis pakenkt socialis­
tiniam statybos reikalams.

“Tegul Tokio, Washingtonas 
ir Paryžius to nepamiršta.” So­
vietų Rusijos komunistų orga­
nai “Pravda” ir “Izviestia” įta­
ria Japoniją ir Tautų Sąjungą 
konspiracijoj prieš Kiniją ir 
Sovietų Rusiją.

. “Pravda” klausia: “Kas reika­
lavo, kad Japonija įvestų tvar­
ką Mandžiurijoj ?...”

” vyrai bedarbiai laukia aprūpinimo pašelpos NllRapOS GclŽkefieČiamS

pustė indi jonus mažuose kai­
muose. Penkiasdešimts vyrų ant 
arklių bando pasiekt Santa Rita 
Mesa, kur 500 indi jonų yra už­
pustyti. šie raitieji nori pasiekt 
stovyklą teipgi kur 40 indi jonų 
vyrų, moterų ir vaikų laukia už- kiltų kitas susirėmimas, 
dengtuose vagonuose. Net 1,000 japoniečjų armij 
indi jonų yra paklydę. Tarp 3,000 
ir 4,000 Navajo avys sušalo. 
Zunį Indijonų Agentūra labai 
susiriipinusi.

traukimo į pietus, paskui pereit 
Didžią Sieną, kuri atskiria Ki­
niją nuo MandžAirijos. Jei Tau­
tų Lygai nepasisektų įvykint 
taip, kad tie 50,b00 kiniečių ka­
reivių. apleistų (įįinčaują, ne tik 

bet ir 
pasitrauktų

dieną, Paryžiuje įvyko metinis 
pagerbimas merginų, kurias pa­
siekė 25-tųs metus be permainy­
mo savo stono. Toje dienoje iš­
puola šv. Katarinos, merginų pa- 
tronkos, šventė ir buvo paminė­
ta pagal tradiciją. Merginos 
išpildė paprastą programą ir pa­
sipuošę specialėmis kepurėmis ;

Lenkai Pietinėje Ame 
rikoj Steigia Ko-

be įsteigimo tuo pačiu laiku ’ atidavė pagarbą prieš paminklą, 
tvirtos centrelines vyriausybės. J?* parodavo — _ —Lvutvo __ d___ per gatves visą

Valstybes operos dainininkai: indija^us patenkinta tiktaif tada,, dien4 ir vakare linksminosi me­
ls ...... „ T.. J nrnv£liala ir federalė sa- timame baliuje.p-l« Emilija Mickunaitė ir p. Jo- provi‘ncialė ir federalė sa- 

nas Butėnas šią savaitę išvyksta ' vivaldvstė bus įvesta tuo pačiu 
laiku. - !koncertuoti į žemaičius, kuriuo 

operos artistai rečiausiai lanko 
su daina, šeštadienį, spalių 31 
d., jie koncertuos Raseiniuose 
sekmadienį, dienos'metu — Kel­
mėje ir tos pat dienos vakare — 
Tauragėje. Jiems akompanuos 
valst. operos akomp. p. Vytau­
tas Marijošius.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
BUENOS AIRĖSE

Nuo spalių mėn. galutinai su­
sitvarkė ir pradėjo veikti. Jos 
adresas šitoks: Buenos Aires, 

• Montevido 1859 Nr. Pasiutiny- 
bės konsularinis skyrius atsikėlė 
j tuos pačius namus ir jo adre-

žmonės, bijodami ankstyvos 
žiemos, linus su sniegu pakėlė. 
Nutirpus sniegui nebuvo kas da­
ryt su linais: nei jų kloti, nei pė­
dais rišti. Kas nesuspėjo sau­
su oru pasinaudoti ir linų neiš­
sidžiovino, to linai krūvose be­
stovėdami dabar pūva. Tokių 
ūkininkų daug-matyti.

RANDAMI SENOVINIAI 
PINIGAI

Akmenė, Mažeikų aps. P. Šu­
kio darže ariant dažnai randama 

- ■ - * - ----- i senovinių sidabrinių pinigų iš
sas toks: Buenos Aires, Monte ■1628 metų su karaliaus Zigman- 
v'deo 1865. ! to paveikslu., Padavimai sako,

Telegramų adresas palieka kad senovėj toj vietoj esą palai- 
tas pats, būtent: Lituania Bai-1 tfoti lietuvių ir kryžuočių ka-

Amerika Atsargiai 
Veikia

Washington, lapkr.—Mandžiu­
rijos klausimu, kaįp pranešta, J. 
Valstybės yra gana' atsargios. 
Jos nenori prisijungti prie T. 
Sąjungos tarybos nutarimų, ku­
rie kasdien keičiami-

Vakar taryboje iškeltas su­
manymas japonus boikotuoti^ j ei 
jie tarybos įsakymų neklausys. 
Taryba tačiau naujo sumanymo 
nevykdo. Nori, kad J. Vąlsty- 
bės pirmutinės imtų tai vykdyti. 
Bet J. Valstybės nepalankios 
tarybos nurodymams.

res. i nai.
NUSAUSINTAS DURPYNAS

Kumečiai, Vilkaviškio aps. Šį 
rudenį nusausintas didelis Kud- 
mečių valdiškas duryynas. Kas­
met iš jo iškasama kelioliką tūk­
stančių kub. metnj durpių, žmo­
nės džiaugiasi, kad sekančia va­
sara bus smagus ir spartus dar­
bas šitam durpyne.

PAUKŠČIAI IŠSKRENDA
Vėliuna, Kauno, aps. Lapkr. 

10 d. pastebėta skrendant lau­
kinių žąsų nedidelis pulkelis. Vė­
lyvą laukinių žąsų skridimą se­
nesnieji žmonės aiškina kaip ne­
šaltos žiemos reiškinį.

Juodkrantė, Klaipėdos aps. 
Lapkr. 5 d. Kuršių marėse ir 
ant kopų matėsi keletas gulbių 
pulkelių, kurios bus nutūpusios 
pasilsėti skrisdamos žiemoti j 
šiltus kraštus.

KIEK PRAGERIAMA 
LIETUVOJE

Šiemet pirmame pusmetyje, 
tai yra nuo sausio iki liepos mė­
nesio pradžios buvo pagaminta 
2,919,175 litrų degtinės ir 143,- 
842 litrai spirito. Pereitais me- 

i tais per tą laiką buvo pagamin­
ta 2,875,320 litrų degtinės ir 
135,405 litrai spirito. Užperei- 
tais metais (1929) degtinės 2,- 
860,567 litrai ir 132,524 litrai 
spirito.

Per tą pati laiką šiemet degti­
nės ir spirito buvo parduota už 
23,550,045 litus, pernai — už 23,- 
112,801 litą, už pernai — už 22,- 
559,157 litus- Vyno gambyba 
šiemet taip pat gerokai padidėjo. 
Per pirmus septynis mėnesius 
šiemet vyno pagaminta 205,300 
litrų, pernai 159,900 litrų, o už­
pernai — 132,100 litrų.

Šie skaičiai vargiai gali ką džiu­
ginti, nes pasirodbo, kad juo to- 
iiau, juo daugiau geriama, nors

SNIEGAS UŽKLUPO LINUS
Kaišiadorys, Trakų aps. Pir­

masis sniegas daugelio ūkininkų į visi’skundžiasi, kad esą krizio 
Užklupo Uuke paklotus linus. ‘ paliesti.

anapus Didižosios Sienos į pačią 
Kiniją. \

, Cinčaujas yra aštuoniasdešimt 
: mylių į piet-vakarus nuo Muk­
deno, ant kiniečių- Mukęlen- 

į Peiping gelžkelio ir pusiaukely 
tarp Mukdeno ir Didžiosios Sie-

• nos. Šis miestas turi 60,000 
; gyventojų ir yra liglaikinė mar­
šalo čang-Hsue-liango sostinė 
Mandžiurijoj. Maršalą Čang- 
Hsue-liangą japoniečiai buvo iš­
varė iš Mukdeno. Japoniečiai 
bijosi, kad tie 50,000 kareivių 

! suėję Čincauje nepultų prieš 
i Mukdeną.

lonijas
Montevideo. — Čia šiomis die­

nomis, atvyko Lenkijos koloni­
zacijos Pietinėje Amerikoje di-j 
rektorius, kuris pareiškė, kad į 
Brazilijoj, Argentinoj, Chile ir ■ 
Peru respublikose Lenkijos 
vyriausybė veda labai sėkminga į 
lenkų kolonizaciją. Esą dabar 
jau visose tose valstybėse lenkų Į , 
kolonijos- puikiai sutvarkytos. I Zį 
Dabar Lenkijos vyriausybė veda .V OAAA , ,. . , „ , . ,. ,
derybas su tomis valstybėmis 2.’P.00 darbimnkų kurie J^bo 
savo kolonijas praplėsti. Direkto- : . Audmycios ,

Peticija Atidaryt Au- 
.♦ dinyčią
Lawrence, Mass. — Virš 1400

, pasirase 
peticijoje prašant kompanijos 
vedėjų rimtai svarstyti audiny-rius pareiškė, ,kad Lenkija no­

rinti, jog jos gyventojai gyven- v. - - .
tų vienoje vietoje. Juos pradžia ?ių atidarymą be jokio atide o-
aprūpina pati Lenkijos vyriau- . Juno. Peticija bus suteikta kom- 
sybė -ir daro žygių, kad lenkaij Ponijos P; Wha en ir
nesibastytų kaip visų kitų1 _A
valstybių imigrantai.

New York, N. Y.—Jungtinių 
Valstijų gelžkeliai ar per drau­
gišką susitarimą ar priverstinai 
yra pasiryžę įvykdyt algų nu­
mosimą dešimts nuošimčių. 
Toks ultimatumas * buvo paduo­
tas paskutinėje konferencijoje 
tarp gelžkelių ir darbo vadų, 
sekant Rytinių gelžkelių konfe­
renciją antradieny. Vakarinių 
gelžkelių konferencija sueis 
Chicagoje, pirmadieny ir vei- 

tą >patį nutars. Geižke- 
lio vadai nutarė atidėlioti algų 
nukapojimą iki po specialio susi­
rinkimo 1500 draugijų ir unijų 
pirmininkų Chicagoje, gruodžio 
8-tą dieną. Tame susirinkime 
bus svarstyta algų ir bedar­
bių klausymai, kurie jau buvo 
pakelti pereitą savaitę. Gelžke­
lių darbininkai sutiko su algų 
nukirtimu su išlyga kad sutau- 
pymai butų paskirti daugiau 
darbininkų priėmimui.

Peipingas Praneša Kovą 
Tientsine

Peipingas. — Japonų pulkai 
vėl veikė Tientsine su lengvais 
artilerijos ir mašiiios šautuvais 
kada kareivių buvo matoma arti 
užsienių koncesijų. Maršalas 
čiang Hsue - liang, nuverstas 
Mandžiurijos gubernatorius, ga­
vo pranešimų, kurie paduoda, 
kad trisdešimts bombų buvo iš­
šauta. Japoniečiai aiškino, jog 
jie šovė užtai, kad apgint savo 
koncisijas. Maršalas 
čang liepė kiniečių valdininkam 
vengt kovų. - Kada japoniečiai 
pradėjo šaudyt, japoniečiai išsis­
kirstė ir viskas buvo tyku desim­
tą valandą vakare. Militariški 
viršininkai Tokiojoje nutarė kuo 
greičiausiai pasiųst daugiau ka­
reivių iš Japonijos į Tientsin, 
Kiniją.

NAUJOJE MEKSIKOJE DIDE­
LI SNIEGAI IR ŠALČIAI

Gallup, N. M. — Devyni indi- 
jonai, iš šių keturi vaikai sušalo 
iki pirties laike didelio šalčio ir 
sniego kurs per šešias dienas už-

Japonai Kariauja 
Prie Mukdeno

Tokio.—Japonijos žinių agen­
tūra praneša, buk japonų lėktu­
vai, pėstininkai pradėjo užpuoli­
mą ant 12,000 kiniečių “bandi­
tų” į pietvakarius nuo Mukdeno 
ir pasisekę juos apgalėt.

Baronas Kijuro šidehara, ja­
ponų užsienių ministeris, suma­
nė neprašyt Tautų Lygos, kad 
ji savo autoritetu perkalbėtų

i kompanijos dirbtuvė buvo ofici- 
i ališkai uždaryta per suvirs mė­
nesio laiko.’ Kada neseniai įvy­
kęs streikas buvo atšauktas, ne­
buvo nuo tada mėginta atidaryt 
ir dabar pranešama, kad dirb­
tuvės vedėjai padavė korporaci­
jos darbus kitai dirbtuvei po 
trijų mėnesių kontraktu. Nese­
niai piliečių komitetas atsilankė 
pas iždininką Colby ir prašė jo 
atidaryt dirbtuvę, tai jisai ne­
galėjo užtikrint, kad greitai at­
sidarys. Šioje dirbtuvėje išviso

Surado Indijos 
Imperijos- Milijonus

f ———

Meksikos Miestas, lapkr. 15. 
Galop surastas senoviškas indi­
jonų turtų sandelis vienoj milži­
niškoj piramidoj, Michacan val­
stijos kalnuose, prie Paiifiko 
vandenyno. Spėjama, kad $25,- 
000,000 aukso randasi paslėpta 
katakomboj, kalno, gilumoj.

Emest Loecke, vokietis, kurs 
sakosi esą paliktas Taraskan 
indijonų karalių, jau nuo 1909 
metų tirinėja tą kalną ir ištyrė 
jo vidų, į kurį vingiuotais urvais 
veda slaptingas kelias. Urvų 
vingių gale randasi didelė indi­
jonų karalienės mumija ir mil­
žiniškame akmeny yra įdėtas 
auksinis skorpiono ženklas. Už 
to akmens turi būti turtai. Ur­
vuose visur randami akmenyse 
iškalti hieroglifiniai ženklai ir

Tsi sun San imperijos valdo­
vas, Taraskan indijonų jnonar- 

i chas, Calzontsi, prieš 402 metus 
čia paslėpė savo valstybės tur­
tus prieš ateinančius ispanų už- 
kąriautojus, ir nors ispanai Cal- 
zontzi nukankino, jis paslapties 
neišdavė. Mumijos blizgančios 
akys ir nuodingi gazai saugo 
priėjimą prie turtų.

sioarys. oiuje uumvuv^ io,ov □ akmens kulku
dirbo 5,400 darbininkų kūne da- j
bar vaikščioja be darbo.

kiniečių kareivius apleist čin-j Aęhinni- 
čaują. Pirmiaiau buvo pranešta, ™^U1U DUlbCVlKdl
kad tuo reikalu , buvo prieita 
prie išvados kreiptis prie Tautų 
Lygos. ’

Susirėmimas tarp kiniečių ir 
japoniečių pulkų Kautaišane, 
ankščiau praneštas kaipo dide­
lis mušis, paaiškėjo tikrai esąs 
nesvarbiu įvykiu.

Šangajuje sužinota, jog japo­
nų kreiseris, su naujais karei­
vių pulkais ir amunicija,- pasie­
kė činwangtao, ant Liaotung’o 
užlajos, kaip tik į pietus nuo 
Mandžiurijos sienos .

Kiniečių žinia paduoda, kad 
japoniečiai ketino pertraukt su­
sisiekimus tarp Peiping’o ir. 
Mandžiurijos.

Vienok, iš pasįtikėtinų šalti­
nių sužinota, jog japoniečių ka­
rės viršininkai Mandžiurijoj e 
nutarė užijnt Čincaują ir niekas 
negalės juos sulaikyt nuo pasi-

Apkaltinti Kanadoje
Toronto, Ontario. — Aštuoni 

bolševikai vėliavos sekėjai buvo 
apkaltinti kaipo priklausantieji 
prie neteisėtos organizacijos ir 
už suokalbį nuverst valdžią. Jie 
buvo apkaltinti daugiausia liu­
dijant policistui seržantui Leo­
pold, kurs per septynių s metus 
nudavė esąskomunistu, priklau­
sė prie jų slaptų organizacijų ir 
net buvo išrinktas valdybon. Ap­
kaltinti vyrai yra Tim Buck, 
Tom Ewen, John Biričuk, Amos 
Hill, Malcolm Bruce, Samuel Co­
en,. Motiejus Popovič ir Tamas 
Cacie. Karūnos teisėjas sakė, 
kad jis reikalaus jų nuosavybių 
užgriebimą ir kiek jų galima de- 
portuot pagal imigracijos įsta­
tymus.

100,000 LIETUVIŲ GYVENA 
RYTPRŪSIUOSE

Vokietijos valdomuosiuose Ryt­
prūsiuose gyvena per 100,000 
lietuvių. Jie yra labai skriau­
džiami. Jie neturi savo mokyklų, 
nei bažnyčių. Tiesa, yra dar 8 
liuteronų bažnyčiose laikomas 
pamaldos lietuviškai, bet ir tai 
jų skaxč:us mažėja. Tilžėj išei- 
skaičius mažėja. Tilžėj išeina 
vienintelis prūsų lietuvių laik­
raštis “Naujasis Tilžės Kelei­
vis”. Jis spausdinamas gotiš­
komis (vokiškomis) raidėmis ir 
prūsų lietuvių tarme.
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Philadelphia, Pa.
JAUNIMO SPORTO 

GABUMAI

rikon atvykęs 1900 m. ir gyve­
nęs Bostone, bei Montreal, P. O. 
Kanadoje. Paieško brolis Vla­
das, gyv. Argentinoje.

po pietų, įvyko sporto mėgėjų 
ristynės, kumštynės ir kitokie 

'žaidimai, lietuvių tautiško pa­
šelpimo kliubo svetainėje, 928 
E. Moyamensing alėjos. Visi, 
kurie tik atsilankė* nusistebėjo, 
pasirodžius keliom ristikų po­
rom ir prasidėjo kaulų ir spran­
dų laužymai. Ristikai, iš prie­
žasties savo išsilavinimų ir ga- baną,-Cubą, 1927 m. iš Oškienių 
bumų pilnai užsitarnavo profe- km., Kuršėnų v., Šiaulių apskr., 
sijonalų vardą, žiūrėtojai matė
kaip jie be gailestingumo, vie- sūnūs, Amerikon atvykęs 1913 
nas kitą pasigaudami už spran- m., gyvenęs Philadelphia. Pa., 
do mėtėsi,^net grindys drebėjo. \ dirbęs laivuose. Ieško sesuo A- 
Praakaitas jų liejosi, kiekvienas Į leksandra.
savo didvyriškumo paiegas įver- Mališauskas, Boleslovas, Ame-

MIŠKAMS REIKIA APIE 2.000 
DARBININKŲ

Ateinančią žiemą vieną treč­
dalį skirto iškirsti miškų admi­
nistracija kirs ir suganųns į 
rąstus, malkas ir kartis. Miško 
medžiagos bus gaminama Aly­
taus miškų urėdijose 31,000 kiet- 
meterių. Juros m. urėdz — 
50,000 ktm., Kauno —'taip pat 
50,000 ktm., Kaišiadorių 48;000 
ktm., Kazlų-Rudos — 35,000

kon atvykęs 1910 m. iš Manku-
nų km., Girkalnio v., Raseinių 
apskr., gyvenęs Somerville, 
Conn.

Vaitiekūnas, Jonas, Antano ii’
Agotos Jurgaitytės sūnūs, gi- ktm., Panemunės — 23,000 ktm. 
męs 1874 m. Norkūnų km., Mes-' ir Šakių miškų urėdijoje bus ga-
kuičių v., Šiaulių apskr., dirbęs 
anglies kasyklose.-

Rupšys, Jonas, išvykęs į Ha-

Stepšys, Stasys, Tamošiaus

minama 60,000 kietmeterių. Mi­
nėtose urėdijose miško kirtimo 
darbai jau beveik visur pradėti. 
Kadangi šiose urėdijose vietk 
nių darbininkų beveik niekada 
neužtenka, tai jose tuojau gali 
gaut darbo apie 2000 darbinin­
kų. žemiau nurodoma, kur 
kiek darbininkų reikalinga. .

Juros-miškų urėdijoje: Juros 
girininkijoje reikia 50 darbiniu-savo didvyriškumo paiegas įver- i

tino ir nenorėjo lengvai pasi- ikon atvykęs 1912 m. ir gyvenęs, kų,. Papilvio girininkijoje—400 
duot savo oponentui. Užtai ga- ’ “ 1 ‘
Įima sakyt, kad lietuviai spor­
tininkai verti didelio pagyrimo, gyvenęs 9535 Russell St 
Kumštininkai taškė vienas 'ki- į troit, Micl^.
tam žandus, be atodairos. Ko- i širvinskas, Juozas, seniau gy- 400 darbininkų ir Agurkiškio
vėjo be pasigailėjimo tol, kol ' venęs 26 W. 2 St., ir 237 3rd. girininkijoj—100 darbininkų.
vienas iš dviejų negulėjo ant į St., Bostone. į Kazlų-Rudos miškų urėdijoje:
matraso. Net buvo pastatę sa- Jovarauskas, Jurgis, kilęs iš ; Velniakalnio girininkijoj reikia
vo gyvybę ant pavojaus. Baig- į Naukaičio, Raudonės v., Rasei- Į 50 darbininkų, Sasnavos girinin-
damas šį aprašymą turiu tik nių apskr. Amerikon avykęs 
pareikšt, kad sporto jaunimas 1903 m. ir dirbęs anglies kasy- 
pagirtinas ir turim juos remt, klose.
kuo skaitlingiausiai atsilanky- Skaburskis, Andrius, Ameri- 
dami į parengimus. ; kon avykęs 1909 m., ir gyvenęs

* * * ■ “Kalimont” St. No. 85, Brook-
į lyn, N. Y. Paieško prof. Gaiga­
laitis.

Margis, Pranas, gyvenęs 51 
Park St., N. Taunton, Mass., ne­
va tarnavęs kariuomenėje 1914.

Ieškomieji arba apie juos ką 
nors žinantieji malonėkite atsi­
lieptų 
CONSULATE GENERAL OF 

. LITHUANIA, 15 Park Row, 
New York, N. Y.

-------------------------------Q------------------------------

GAL SUNKIAUSIAS 
ŽMOGUS PASAULY?

šiame mieste, no numeriu 908 i 
Dvyliktos gatvės gyvena Joseph 
Raggio, kuris jau per vienuoly- 
ka metų neišeina iš namų iš 
priežastie s to, kad ne­
gali išlyst per duris, šis 27-nių 
mėtų vaikinas sveria 701 svarų, 
vienu kartu suvalgo makaronų 
pilną lėkštę, penkis švarus kil- 
basų ir duonos ir vis skundžia­
si, kad dar nesąs sočiai paval­
gęs. Daug’eina aplankyt iri pa­
matyt Juozą, jam neša valgių, 
nes namiškiai negina. Jis moka 
ir juokų padaryt. Kada ateina 
merginų, jis sako, kad tos mer­
gos labai jį myli, esą net seilė 
bėga ir net dumavoja jį pama- 
Čiusios. Jisai atrodo labai sto­
ras, gi net negali nė lovoje gu­
lėt. Jis guli ant grindų ir tos 
grindys atremtos iš apačių, su 
stulpais, kad neįlužtų. Jeigu 
kada ištiktų gaisras, tai jam 
butų blogai kol iškirstų duris. 
Taigi ar gali rastis kitas toks 
storas žmogus pasaulyje?

“Balandėlis”
--------------- O--------------- -

PAIEŠKOJIMAI

j-------*

Bostone. Ieško sesuo Lucė. 1 bar..
Ramanauskas, Zigmas, seniau bar

De- pašals, reikės daY 200 darbinin-

Amerikos Lietuvių 
Žiniai

šališkių girinikijoje >■ da- 
reikalinga 20 darb., o kai

kų, Runkių girininkijoj reikia

kijoje 30 darb. ir Varnabudės 
girininkijoj reikia 30 darb.

Kaišedorių miškų uredėjije: 
Gaižunų girinnikijoje reikia 500 
darbininkų, Romatos girininki­
joje — 100 darbininkų, Levintų 
girininkijoje — 50 darbininkų, 
Gegužinės girininkijoj — taip 
pat 50 darbininkų.

Kauno miškų urėdijoje. Pra­
vieniškių girininkijoje reikia 
100 darbininkų, Aleksandravos 
ir Budos girininkijoj reikia 50 
darbininkų.

šakių miškų urėdijoje: Kuro 
ir Žukų girininkijose reikia 100 
darbininkų.

Prienų miškų urėdijoje reikia 
40 darbininkų. Norint gaut dar­
bo miškuose galima tiesiai vykt 
pas nurodytųjų girininkijų gi­
rininkus.. Už vieno kietmtro su- 
kirtimą rąstų moka nuo 80 cen­
tų iki 1 lito, o už sukirtimą erd- 
meterio malkų nuo vieno lito iki 
pusantro. - ', . •

I LIETUVĄ — TIK PER 
* . KLAIPĖDĄ -
Kiekvienai Tautai yra svarbu 

kas yra savo. Taip Lietuvai ir 
Lietuviams svarbu Klaipėda,nes 
ji yra Lietuvos. Kas met Lie­
tuviai -keliauja atlankyti savo 
gimtinę, iš kurios iškeliavo sve­
tur. Važiuodami per savo uostą

■ Klaipėda, padėsime ji atremon- 
tuot išpopuliarizuot ir but lygiu 

. kitų Tautų uostams. Klaipėda 
• Lietuvos langas į pasaulį.

Lietuviams patogiausia va- 
žinot tų linijų laivais, kurios i Besivydamas 

. Velička, Margelius, kilęs iš Palaiko nuolatinį susisiekimą .y _ 
Antkahriškių km., Veliuonos laivais su Klaipėda, jas reikia j • - • —
vaisė., Kauno' apskr., gyvenęs-remt ir J U 'aivais naudotis.Kiek 
Hartforde ir So. Manchester,1 iau num yra žinoma iš skelbimų 
Conn., žinomas kaipo Mr. Mart- į«’ atvykusių keleivių papasako- 
in. Ieško namiškiai del jo kad važiuojant švedų L-
to atgavimo iš svetimųjų. Ja labai patogi kelionė į Lie- 

šumborskis, Aleksandras, gy J tuvą ir visi ją važiavę yra yisa- 
venęs Lowell Mass, ir neva tar-; pusiškai patenkinti. Ju laivais 
r avęs Ame’,,w kariuomenėje, i važiuojant parvažiuojam Lietu- 
kilęs iš Lenkos gubernijos, l.pn- i von vien tik per Klaipėda, nes 
kijoje. Ieško sūnūs. i Švedų laivas “Borgholm” yra

išvirinąs, Juozas, seniau gyve- > paskirtas išimtinai komunikaci- 
nęs 2911 Carson St., Pittsburgh, j jai tarp Lietuvos ir Švedijos, 
Pa. • . - Į veža Amerikos ir Lietuvos pa-

A. Ankudavičius, seniau gyve- i štą.
nęs 133 No. 4th‘ St., Brooklyn, 
New York.

vRabotkas, Jonas, Jono sūnūs, uostą—Klaipėdą, nes per šį uos- 
apie 50 m., ir jo švogeris .Kaspa­
ras Ribikauskas, 1914m. gyvenę 
Baltimore, Md. Ieško šeima.

Bolcevičius-Boiand, Stasys, 35 
m. amžius, kilęs iš šiomelių km. 
Alsėdžio v., Telšių apskr., Ame- !

Lai sekantis Tamstos keliavi­
mas į Lietuvą buna per jos

tą nesitikima, kad važiuos sve­
timi piliečiai, jei jų ir buna, tai 
tam tikrais sumetimais, bet 
Lietuviams yra priedermė va­
žiuot—tik per Klaipėdą.

Turizmo Ekspertas
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Lietuvą
Greičiausi

Garlaiviai. Pasauly

BREMEN - EUROPA
Puikus geležinkelių susisiekimas iš 

Bremerhaven į Lietuvą
Taipgi nuolatiniai kas savaitė išplaukimai 
gerai žinomais Lloyd Kabininiais Laivais. 
Užsisakykit vietas pas vietinius agentus, rei­
kalaudami Lloyd laivakorčių, suteikiant grei­
čiausią patarnavimą.

North German Lloyd
252 Boylston Street. Boston

i

J. Naruševičius

Sušaldytoji Dėdienė
Vieno Veiksnio Farsas , (Siužetas Skolintas)

RIMKUS. Atsiprašau! Kaip gali nepagelbėt? 
Būtinai turi pagelbėt. As užtikrinu.

IEVA. Na, jeigu mano mielas' vyrelis nieko 
prieš tai neturi... Tu patari?

DUNDULIS, žinoma, mano dūšele. Tikėk manim, 
kaip aš esu tavo vyras, kad nieks nebus taip 
laimingas, kaip aš, jeigu tu, pagalios, pasiliuo- 
suosį nuo savo nar... Tai yra, norėjau pasa­
kyt, nuo tos ligos.

IEVA. O kokiam pavidale juos vartot?
RIMKUS. Ak, brangioji dėdiene, visa taip pap­

rasta, taip paprasta, kad prasčiau negali but... 
Jus sėskite, štai, ant kėdės, aš įleisiu jums 
keletą lašų šito skystimo ir sopėjimas aki­
mirksny išnyksiąs; tarsi jo niekuomet ir ne­
būta.

IEVA. Na, tai ką gi ? Aš, žinoma, sutinkant ma­
no Joneliui, irgi sutinku. Aš juk visuomet jo 
klausau. < -

DUNDULIS (Pats sau). Štai pamatysi. Mes tuo- 
jaus pamatysime, kas šių namų tikras šeimi­
ninkas (Rimkus stato vidury scenos kėdę).

GARBENIS (Už širmos pats sau). Kad ją velniai! 
Kas do boba! šitokios aš, dievaži, nesu ma­
tęs. Kaip puikiai savo rolę lošia. Bet ir šie 
du aitvaru už ją neblogesni. O vis-gi mano 
padėtis gan aukštai yra pakilusi.

RIMKUS. Čia, dėdiene, prisėskite. Malonėkite 
atsisėst... Bet... kame gi mano butelis? Ak, 
taip! Jis ten ant stalo pasiliko. Pats jį ten 
pastačiau, lyg kad permatydamas, kad bus 
reikalingas (Ieva atsisėda kėdėj. Dundulis ap­
link ją triūsias!. Rimkus buk tai įpjauna odą 
skustuvu prie kairės ausies ir įpila į praplau­
tą vietą keletą lašų iš butelio. Kol Dundulis 
ir Rimkus su didele dome seka Ievos Dundu­
lienės veido išvaizdą, ši pastaroji nuduodant!, 
buk iš lėto nustojanti sąmonės, priimanti sus­
tingusią išvaizdą ir pagalios užmerkia akis. 
Nedidelė pauza).

RIMKUS. Na,-dėde, ką jus ant šito pasakysite? 
DUNDULIS. Aš nuo nusistebėjimo tarsi žado 

netekau.
RIMKUS. Ir dėdienė taip-pat.
DUNDULIS. Taip, tokios tylinčios aš dar nie­

kuomet nesu jos matęs.
RIMKUS. Tarsi iš akmens nukaltas stabas.-Cha, 

cha, cha!
DUNDULIS. Arba balvonas, ant kurio modistės 

mieruoja skrybėlės. Cha, cha, cha! (Abu šo­
ka apie kėdę dainuodami). *x

ABU. Te Ieva dėdienė sau miega 
Ir tegu sau tyli, 
O mudu pašoksim. 
Kas šokių nemyli?!

Cha, cha, cha! Cha, cha, cha!
DUNDULIS. Jeigu žinotumei, kiek aš prisiken- 

čiau nuo šitos moteriškes ir kiėk dar man pri- 
.slejs nukęntėt,

RIMKUS, žinau, dėdyte. Juk aš ją gerai pame­
nu. Jinai manęs balsiai neapkentė, bet ir aš 
šitos bestijos neapkenčiau,

DUNDULIS. Pagalios jinai nurimo.
RIMKUS. Tačiau, dėde, dabar butų galima po 

cigarą sudumt.,.

PASTATYTAS NAUJAS
“GRAND HOTEL”

žinoma, tai ne viešbutis, bet 
atnaujintomis dekoracijomis (po 
gaisro) P. Franko 3 v. komedi­
ja Valstybės Teatre. Dekoraci­
jos kiek kitokios. Fric Ebner, 
“stovįs prie dangaus vartų ir 
neturįs kuo užsimokėti už įėji­
mą” — K. Glinskis vaidina taip,

. kad ir mačius keletą kartų šią 
j komediją dar ima noras pama-

_ _____ v_j patikusią 
moterį patekęs į brangiausią

| viešbutį Ebner su dešimčia ši-į 
lingu kišenių j e taip vaidina1 tur­
tuolį ir tiek pergyvena, kol pa-, 
vyksta sveikam iš ten išeiti po j1J 
vakarieniavimo su piniguočiais1 7 n i v

Tvardauckas Gudruolis

DUNDULIS, žinoma. Kodėl ne?. Jau aš ir ne- 
bepamenu, kuomet paskutinL'kartą galėjau ra­
miai savo namuose rūkyt cigarą! Kaip tu 
manai, ar gali ji dabar suuost?

RIMKUS. Jokiu budu nesuuos. Net ir tuomet, 
jeigu leistumete durnus jai stačiai į noąį.

DUNDULIS. Ai- iš tikro? kokiame atvejuje...
• (Leidžia jai durnus stačiai į veidą). Še i»u! 

Ot kaip! Ir dar kartą! Ir dar kartą!
RIMKUS. O dabar, dėde, ką jus pasakysite kas 

link prižadėtojo vengriško? '
DUNDULIS. Tuoj aus bus, Petruke Bet iš pra­

džios reikia suieškot nuo rųsio raktai, o jie 
visuomet pas ją ^kišeniuje (Krausto pačios ki- 
šenius ir išima raktus).

DUNDULIS. Valio! štai jie! Taip ilgai ir go­
džiai laukiamieji! Ūmai nusileisime į rūsį, 
kur per ilgus metus tamsoje nook mano ven­
griškas. Nuo rakto gi asai nusiimsiu vaško 
anstpaudą, kad vėliaus galėčiau pasidirbt sau 
slaptą raktą.

RIMKUS. Ale štai ką, dėde: prieš nusileidžiant 
mums į rūsį, butų nebloga pastačius senukę į 
nepavojingą vietą. Juk gal atsitikti, kad kas 
nors netyčia gal ją nuo kėdės nustumt ir tuo­
met jinai subįrėtų į skeveldras, taip jinai drū­
čiai yra sušaldyta.

DUNDULIS. Puiku. Bet kame gi mes ją paslėp- 
sim? Nejaugi išnešti balkonan? Ten ją vė- 
jalis maloniaRprapųs.

RIMKUS. Ne, verčiau ten, kur daroma vania. 
Paskui mums bus parankiau ir lengviau ją at­
gaivint.

DUNDULIS. Ką tu kalbi ?! Juk tai padaryt dar 
turime gražaus laiko. Iš pradžios mums rei­
kia atsakančiai išsigert. Na, eik, šen, įsibė- 

v gėję mudu ją išrisime (Įrita ją su kėde į du­
ris po dešinei pusei ir tuojaus sugrįžta). Taip. 
O dabar, eiva, broluži. Tiktai pasiimk su sa­
vim žvakę, dėlto, kad aš jesu jau apmiršęs rų­
sio padėtį ir bijau, kad nępaklystūmė. Sudie, 
gražuole! Pasimatysimo! (Abu per vidurines 
duris išeina).

GARBĖNIS (Išėjęs ant scenos). Viskas eina kaip 
ant sviesto. - Dabar, tikiuosi, senutė bus jau 
galutinai įsitikrinusi, kad aš ją nuo mirties iš­
gelbėjau ir, žinoma; busianti man dėkinga. Nu­
bėgsiu pas savo Onutę pareikšt jai džiaugs­
mingą naujieną (Skubiai per vidurines duris 
duris išeina). /

SCENA KETURIOLIKTA
IEVĄ (Atsargiai išeina ant scenos ir klausosi 

prie durų). O, žemi niekšai, žmogžudžiai!... 
Hm!.... Jie troško mano mirties, idant ligi 
sočiai parūkyt ir atsigert. Bet jus dar nesi­
skubinkite džiaugtis; Jūsų girtuokliavimas 
taip jums veltui nepraeis. O tas vargšas Gar­
benis, kurį aš taip persekiojau ir neapkenčiau, 
jeigu ne jis, dabar, žinoma, aš bučiau sustyru- 
siu, šaltu lavonu. Ak, kas ten eina! Vėl nu- 
slinksiu į savo vietą, iš ten viską girdėsiu, ką 
jie kalbėsią (Greitai išbėga).

(Bus daugiau)

laimėjimą Tarptautiniam^ Ha­
gos Tribunole. Po to įvyko tau­
tininkų susirinkimas, kur pirmi­
ninkas Tūbelis padarė laba platų 
pranešimą apie einamuos mo­
mento resikalus, Šį pranešimą 
papildė Sidzikauskas, kuris papa­
sakojo a^pie Lietuvos paskutnių 

' laimėjimų svarbą ir reikšmę, 
o--------—-----

gyvenimo karaliaus kambaryje, 
kad visą tai lydi nuolatinė šyp­
sena. Kitas savaip žavįs vaidin­
tojas — V. Dineika, kuris sako 
bičiuliui:
gžudys (jis siuntinėjo jį gauti 
L* w ’ ’ “* ~ ’ ' ' L 
bet kažin kodėl aš tave taip my­
liu!” Glei — ta pati Vaniųnai- 
tė, Laubenheimer — pinigų sko­
lintojas-už nuošimčius: tas pats 
V. Fedotas —Sipavičius, Netti, 
ponios kambarinė: T. Leimon- 
taitė, oberis — A. Mackevičius, 
boj —< T. Liaugaidaitė, tik nau- 
j i vaidinto j ai piniguočių vaidme­
nų (dėl senųjų artistų: Staniu­
lio ir Kramerio išvykimo į Šiau­
lius dirbti): S. Pilka ir A. Kup- 

i stas. Arėjas Vitkauskas

Geria, valgo, pypkius ruko, 
NoraUHr toks žmo- įok/’ užja- lyg P^^--

Rodos riksmu sugriaus sienas...
itok8minas ki?kvienas

Tvardauckas kerčią užėmęs, 
Lyg baša koks įsirėmęs,“ 
“Gerkit vyrai!” visus varo 
Ir-gi šposus visiems daro : 
Kareiviui, ką apljnk skraidė 
Ir didžiuodams kitus baidė, 
šoble palei ausį mojo— 
Iš kareivio zuikis stojo. 
Paskui patroną prie sūdo/ 
Kurs kampe laižė iš bliudo, 
Mašnele tiktai sukirto — 
Patrons į šunį pavirto, 
šiaučių už nosies pakratė, 
Prie kaktos, voles pristatė— 
Tuoj’ pradėj’ tekėt degtinė, 
Prietekėj’ pilna statinė, 
Kad Snapsą išgert norėjo, 
Stiklelis jam subruzdėjo, 
žiuri—ant dugno stikliuko 
Styri ragučiai velniuko. 
“Iš kur tu čia?” Tad velniukas, 
Tikras vokietaitis striukas, 
Kepurę nus’ėmęs bailiai, 
Turstelėjo svečiams dailiai, 
šoko ant kojų abiejų, 
Užaugo ant mastų dviejų, 
Vieną koją tur arklinę, 
O vėl kitą vanaginę. (gyvas! 
—A! Tvardauckas! sveikas’r 
—r-Ko taip Žiuri? ar tąu dyvas 
—Mefistofelį matyti? 
—Tik nenori jau pažintį! 
—Juk žinai ant kalno—Fliko 
—gurašas taip musų liko 5 
—Ant jaučio skuros padėtas; 
—Kad tu man esi žadėtas, 
—žadėjimas te nein ant vejų! 
—Keltinai po metų dviejų

VYRIAUSYBĖS ATSTOVAI 
_ LANKO PROVINCIJĄ

Spalių mėn. 17 d. į Šiaulius 
buvo nuvykę, tautininkų sąjun­
gos centro vaidybos pirmininkas 
J. Tūbelis, vice-pirmininkas p. 
V. Vileišis ir gen. sekretorius V. 
Rastenis. Jie.dalyvavo Šiaulių 
skyriaus narių susirinkime, kur 
pirmininkas padarė platų prane­
šimą apie sąjungjos ir bendruo­
sius krašto reikalus ir atsakinė­
jo į susirinkimo dalyvių iškel­
tus paklausimus.

Spalių 18 d. Ukmergėj įvyko 
apskrities tautininkų skyrių at­
stovų suvažiavimas, kur dalyva­
vo, be auko čiau minėtų vyriau­
sybės ir centro atstovų, dar už­
sienių reikalų ministeris dr, Zau­
nius ir buvęs . Hagoj Lietuvos 
gynėjas Sidzikauskas.

Atvykę iš Kauno svečiai Uk­
mergėj padarė mitingą, kurio

i mątu gausiai miniaL žmonių pa- —Į Rymą pats atvažiuoti 
darė pranešimą -apie Uettives —Ir -dūšią- man - atiduoti.

—Sulaužytas žodis tapo: 
—Išėjo laiks kirograpo— 
—Tu taikais’ apgauti peklą 
—Ij? išvaduot savo kaklą,- 
—Bet ant tavęs atėj’ laikas! 
—Tolinus nebusiu toks paikas : 
—Vietą šįą Rymu vadinam, 
—Na, ir tayę imt ketinami— 
Tvardauckas prie durių nėrė 
Ant tokio dictum acerbum.*) 
Velnias jį už skverno stvėrė į 
“Na, dabar tai pasidarė!” 
—Kur tavo nobile verbum,**) — 
“Na, dabar tai pasidarė!” 
Taip Tvardauckas pats sau tarė 
Bet nuo baimės tuoj* atokęs 
Prie Mefistofelio šokęs, 
“Palauk, tarė, velnio vaike! 
“Perkratyti gerai reikia, 
“Kas iš musų turi tiesą!
(“Na, pabausiu aš tą bįesą;) 
“Atsimink tiktai, velnioke, 
“Su t art ė mus buvo takią: 
“Tiek ir tiek metams suėjus 
“Ir tau imt manę atėjus, 
“Tris darbus ta v duot galėsiu, 
“Kokius tiktai aš norėsiu, 
“O tu, nors butų sunkiausiai, 
“Tris darbus tau duot galėsiu, 
“Kokįus tiktai aš norėsiu, 
“O tu, nors butų sunkiausiai, 
“Turi pildyt kuo veikiausiai. 
“Matai šyvį pabalnotą, 
“Ant karčiamos ištepliotą? 
“Na, tai padaryk ant dyvų, 
“Idant jį turėčiau gyvu! 
“Iš smilčių nusuk kančiuką, 
“Kur but kuom paplakt arkliu- 
“Ir namus reik budavoti, (ką, 
“Kad turėčiau kur sustoti!
“Namų reikia ne medinių, 

grudų riešutinių, 
rrrv 15 eru/lii Ho ai i 11

“Veinok neatlikai savo: (nas-— 
"Ar matai tu mano pačią? 
“Įlysk ir prausk savo vilnas!” 
Velniuks purtosi ir prunkščia, 
Prakaituoja, cypia unkščia.... 
Ponas liepia, tarnas eina, 
Turi atlikti kaleiną.

^Velniui n’įtiko maudyklė.
—Brrmm!—iššpko lyg šaudyk- 
—Dar galiu pats pasigirti: (1& 
—Atlikau biauriausią pirtį-— 
Tvardaucką ima piktumas, 
“Na, sutruks velnio piktumas, * 
“Viršus tavo, tai jau ką čia! 
“Va biiud’s švento vandens pik 
“Ant metų pas Belzebubą 
“Užgyvensiu tavo stubą: 
“Per tą laiką turi tikti 
“Mano pačios patim likti,, 
“Prisiek jai meilę, dorumą 
“Ir ant visko paklusnumą! •
“Jei tai n’išpildyta lieka, 
“Sutarim’s eina per nieką!” 
čia velnias krypt pus’ąueaįtSs, 
Pus’ake dyrst ant pataitės, 
Lyg klausytų, lyg žiūrėtų, 
O čia vyrs ištrūkt norėtų. 
Tad Tvardauckas taip jj grum- 
Nuo lango įk durių stumdo, (do, 
Tik šmurkšt per klingio plyšiu- 
Tai tiek ir matė velniuką, (ką.

(V. Kapso Eilės)

NEWVORK* f 
KLAIPEDA

U AMERIKOS 
LINIJA

U

nOJMPM KILIAS i LI ITl VA m* ŠVEDU*

“Kiekvienan iš aguonaičių 
“Įkalk trejetą vinaičių— 
“Štai ant mieros imk uknorių: x 
“Trys coliai ilgio, du storio!” 
Kaip tik vetniąs tą išgirdo, 
štai jau šyvį ąeria, girdo, 
štaį kančių iš smilčių traukia 
Ir Tvąrdaųcko tiktai laukia. 
Tvardauckas lyg išsigando, 
Bet užsėdęs šyvį bando. 
Jam bemitrinant Wgelį, , - 
Ans pastatė ir namelį- 
“Na šiuom žygiu viršus tavoA
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šviesus Užjūrio
LIETUVIAI!

Jus visada išgirsdavote kiek­
vieną tolimosios tėvynės balsą ir 
ateidavote talkon bet kokį didelį 
ir svarbų darbą dirbant. Mes 
tikimės, kad ir dabar musų bal­
sas neliks neišgirstas, nes dabar 
dirbamas ypatingai didelis mu­
sų tautos kultūrinis darbas, ku­
ris reikalauja nepaprastai daug 
jėgų ir kapitalo ir kurį Jus jau 
prieš didįjį karą buvote pradėję. 

-Tas darbas yra “Lietuviškos En­
ciklopedijos” leidimas. Tam dar­
bui atlikti susibūrė žymiausi į- 
vairių pažiūrų Lietuvos profeso­
riai, mokslininkai, visuomenės 
veikėjai, rašytojai, ekonomistai, 
įvairios organizacijos, kurių dar­
bo pradžią jau realizuota —pa­
rašytas ii’ išleistas pirmasis 
“Liet. E-jos” sąsiuvinis pasiekė 
daugelį skaitytojų. Tai yra tik 
pradžia, nes tokių sąsiuvinių bus 
išleista daugiau kaip šimtas. To­
kį milžinišką darbą vieni rašy­
tojai ir leidėjai negali atlikti.

Todėl “Lietuviškos Enciklope­
dijos” leidėjas, Kooperacijos

Šiedu gabus broliai moka prisitaikyt prie sunkiųjų laikų. Kle- 
ment ir Maurice March, Idaho universiteto studentai grįždami 
mokyklon, šį rudenį, atsivežė su savim savo namą, kur tilpsta dvi 
lovos, stalai, kėdės, knygoms šėpos ir pečius. Universiteto 
viršininkai davė leidimą broliams laikyt namą, ant mokyklos že­
mės, kada jiedu, atvyko su troku.

Pirmas sąsiuvinis jau išėjo; I- 
šėjus pirmam tomui, bus leidžia­
mi ir kiti tomai.

Viso pirmojo tomo prenume­
ratos kaina Amerikoje papras­
tu popierių tik 7 doleriai, liuk­
susiniu popierių $8.50, atskiro 
sąesiuvinio kaina paprastu 
popierių 80 centų, atskiro sąsiu­
vinio kaina liuksusiniu popierių 
1 doleris.

Gavę prenumeratos pinigus, 
tuoj siunčiame išėjusius “Liet. 
E-jos” sąsiuvinius. Pinigus ir 
visokius raštus prašome siųsti 
tokiu adresu. “Spaudos Fon­
das”, Kaunas, Laisvės Alėja 62., 
Tel. 12-12.

Su pagarba 
“Lietuviškosios E-jos” leidėjas 

Kooperacijos Sąjunga
“Spaudos Fondas”

--------------- O---- -----------

Patartina Nedirban-

Iš Rusijos Parvežtas 
a. a. Kompozitoriaus 

Sasnausko Kūnas
Didžiojo karo metu Leningra­

de mirė įžymus lietuvių kompo­
zitorius Česlovas Sasnauskas. 
Velionies artimieji, negalėdami

Nemokslumas Tarpe 
Svetimtaučių

Skaitydami nemokslumo sta­
tistikas Su v. Valstijose, kurias 
ką tik Cenzo Biuras išdavė, ma­
tome, kad nemokslumo rata di­
delė tarpe augusių svetimtaučių 
tačiau tarpe Amerikoje, gimusių, 
vaikų ypatingai maža. Skaityk 
Lewiso, Foreign Language In­
formation Service direktorius 
pagamino sekantį pranešimą 
spaudai apie nemokslumą:—

“Nemokslumo statistikos jau 
gatavos. Parodo, kad yra 
4,283,753 žmonės Suv. Valstijo­
se, suvirš 10 metų amžiaus, ku­
rie negali skaityt ir rašyt, bile 
kalboje. Mažiau kaip 421,000 
yro tarpe 10 ir-21 m. Tas aiš­
kiai-parodo, kad nemokslumas 
yra .augusių apšvietos problema.

“Stebėtina, kad nemokslumo 
rata tarpe vietinių Laitų arba 
maišytų tėvų yra tokia maža. 
Yra tik 16,665 nemokytų šioje 
grupėje, arba 0.6 nuošimtis su­
lyginus su 986,469 nemokintais, 
arba 1.8% tarpe vietinių baltų 
vietininkų tėvų.

“Bet nemokslumo paveikslas’ 
tarpe augusių svetimtaučių nė­
ra toks gražus. Teisybė, kad 
kas met nemokslumo rata puola, 
mažesnė ir mažesnė, bet tas nu­
puolimas priguli ne nuo fakto, 
kad , tie svetimtaučiai imasi prie 
mokslo, bet, kad visokie įstaty­
mai Į sulaiko įleidimą nemokytų 
ateivių. Atsiminkime, kad- šio 
šimtmečio pirmais dešimt metų, 
kuomet Suv. Valstijos įleido a- 
pie milijoną ateivių į. metus,

KA MACIAU LIETUVOJE TRUMPAME JOS
- NEPRIKLAUSOMYBES GYVENIME

(Rašo DR. P. PUSKUNIGIS)

Dr. P. PusKunlgls

dirva. Viena, kad Lietuvos mo­
lis daugely vietų labai geras ir 
jį galima vartot degimui plyti;.

; nereikalaujant jo valyt nuo ken- 
kenčiu plytoms kitokių sudėčių. 

! kaip akmens, žvyros^ smėlies, ir

kia Amerikos lietuvius į bendrą tiems Pasilikt Ant Vietos 
darbą ir tikisi, kad užjūrio.bro­
liai tikrai padės tą gražų ir bra­
ngų musų tautos amžinos vertės

-paminklą statyti. Visos kultu- < turi "savo1 bedarbės problemas. O 
ringos tautos turi išleidę arba ų 2„ _ _^7_ 7/7 2
leidžia enciklopedijas, nes gerai i vietas ir miestus? Bet vis tiek 
žino, kokia didelė yra jų kultu- , *•
rinė-»vertė ir kaip daug naudos 
atneša kiekvienam šviesuoliui ir 
norinčiam toliau šviestis.

“Lietuviškoji Enciklopedija”.^^ 1____ _ t_____ ______
taip pat ne vienam lietuviui at- 1 pradėti visokius specialius dar- 
vers naują šviesos langą, nes jo- Į bus, kad tik padaryt darbų nė­
ję bus suklasifikuotas visas lig- dirbantiem. Kur tik miestas ar 
šiolinis žmonijos žinojimas bei Į vietelė praneša apie savo planus 

tuoj iš visur tūkstančiai žmonių 
atvyksta beieškodami darbo.

Tiek daug žmonių vyksta į di­
deles vieaas, kad Suv. Valstijų 
Darbo Departamentas turėjo iš­
siųsti persįrgėjimą žmonėms pa­
silikti name. Tas pranešimas 
aiškiai parodo, kad tos vietos, 
kurios randa darbų .daugumoj 
atsitikimų tik samdo vietinius, 

; ir nepageidauja -svetimų iš vi-1 
sur. šiandien visi miestai turi 
rimtas problemas prižiūrėt savo 
žmones.

“Yra daug geriaus nedirban­
tiems pasilikt ant vietos, kur vi- 

aprasymų. sį juos pažysta, kur turi draugų

Kiekvienas miestas, miestelis 
ir mažiausias kaimas šiandien

ką galima sakyt apie didesnius

i tūkstančiai nedirbančių žmonių 
nori vykt į didesnius miestus ie­
škoti darbų, gal todėl, kad daug 
iš šių tūkstančių laikraščiuo­
se paskaitė apie įvairius planus

atradimai Be to, “Liet. E-jo­
je” bus daug įvairiausių žinių iš > 
Lietuvos gyvenimo — jos mok­
slininkų, visuomenės veikėjų, ra- • 
šytojų, vietų paveikslai ir apra­
šymai. O ypatingai daug žinių, 
vaizdų bus iš Amerikos lietuvių 
gyvenimo, pradedant emigraci­
jos pradžia ir iki šių dienų, kas 
kitose enciklopedijose visai pra­
leista arba tik keliais žodžiais 
tepaminėta. O juk ir užjūrio ! 
broliams bus malonu “Lietuviš-

; koaios E-jos” puslapiuose rasti 
savo tėvynės ir Amerikos lietu-į 
vių gyvenimo vaizdų. įvairių ko­
vų bei veiksmų ;
“Liet. E-ja” bus jums nuolatinis j ir pažystamų, ir kur jų darbo 
svečias, kuris gimtąja kalba jsa- kvalifikacijos yra gerai žina-

pataria Darbo Departa- 
“Persikėlimai iš vienos 

vietos į kitą tik apsunkina visą 
kad Jus tikrai bedarbės problemą.”
koivo įr tada Turime atsiminti, kad kur val- 
Liet. E-ja ąe- stijos ir miestai paskyrė pinigų

7 ----------- -----------------— a. ■ _ '

tada jo kūno parvežti Lietuvon, ‘ 23.5% naujai atvykusių buvo 
palaidojo jį Leningrado kapuose į nemokyti, kuomet vėlesniais 
tik laikinai, įdėjęįąžuolinį ir me- metais mažiaus kaip 1% įleistų 
falinį, karstą. Dabar velionies ateivių negalėjo nė skaityt nė 
kūno'parvežimu Lietuvon susi- rašyt. Sumažėjimas nemokslu- 
rupino Amerikoj gyvenąs lietu- mo tarpe svetimtaučių baltų 
vis patriotas kun. L. Vaitiekau-1 nuo 13.1%—1920 m. iki 9.9% 
skas, aukodamas tam tikslui 6 1930 m. neprigulj apšvietos pro­

gresui. 190 m. Meksikiečiai, 
kurių netnokslumas aukštai, bu­
vo atskirai klasifikuoti, kuomet 
1920 m. priskaityti prie svetim­
taučių.

“Bet nemokslumas tarpe sve­
timtaučių vis gama aukštas. Yra 
suvirš 1,300,000 inr'grantų įvai­
riose šios šalies dalyse, kurie 
negali nė rašyt nė skaityt. Bet 
negalime, kaltint pačius ateivius, 
turime kaltint sociales aplinky-V 
bes, kurios produkuoja nemoks­
lumą.

“Svetimtaučiai per savo fra- 
temales, sociales ir apšvietos 
draugystes, gali daug nuveikt 
išnaikint nemokslumą iš savo 
tarpo. Tegul prisideda prie 
kovos, kurią dabar veda Natio­
nal Advisory Committee, on Illi­
teracy per savo valdiškus komi­
tetus. Ta draugystė, tiki, kad 
nepaisant*amžiaus žmogaus, jis 
į trumpą laiką gali prasimokyt 
skaityt ir rašyt.”

-------------- o--------------

Kaip Užlaikyt Medy

falinį, karstą.

tūkstančius litų. Lietuvos Už­
sienių Reikalų Ministerija, ga­
vusi šią auką, išrūpino iš Sovie­
tų Rusijos vyriausybės leidimą 
ir a.a. Česlovo Sasnausko kūną 
spalių 24 d. parvežė Lietuvon. 
Kauno stoty velionie karstą su­
tiko vyriausybės atstovai, stu­
dentų korporacijos ir daugelis 
visuomenės grupių atstovų. Tą 
pačią dieną už Velionies sielą bu­
vo aŲaikytos pamaldos ir suren- 
ta gedulinga akademija.

Laiškas Redakcijon

45-

Gerb. “Amerikos Lietuvio” 
Redakcija:

“Amerikos Lietuvio” nr. 
me lapkričio mėn. 14 d. š. m.
korespnodencijoj iš Chicagos 
Ten Buvęs rašo: “Naujienos” 
kvotė nekaltą savo darbininką 
SLA. reikalu.”

Tai yra ne tiesa. Nė “Nau­
jienų” Redakcija, nė Adminis­
tracija niekad manęs nekvotė 
jokiu SLA; reikalu. Todėl pra­
šau Tamstas atšaukti tą netei­
singą pranešimą.

Su pagarba,
M. J. Šileikis

Nuo Redakcijos. “Amerikos 
Lietuvio” Redakcija visuomet 
prašo savo bendradarbius, ko­
respondentus rašyt tik teisingas 
žinias, o su abejotinom nereikia 
skubintis, kad už jas nereiktų 
raudonuot ir bereikalingai bran­
gus laika^aikvot. - Mums neda­
ro skirtumo kas rašo ir ką rašo, 
bile tik tie raštai nebūtų “tušti 
kanuolių šūviai.”

sakos apie tolimąją tėvynę. Tad mos,” 
tegul nelieka nė rienas Ameri- mentas. 
kos lietuvis be “Liet. E-jos.” 
Ir mes tikime, I 
ateisite mums į talką jr tada 
visų laukiamoji “7 ‘ ‘ _____ __ ___
riau ir grečiau bus išleista, j O viešiems-darbams; tiė nauj i dar­
ioji talka nėra taip jau sunkį — ! bai įsteigti tik tų vietų vieti- 
siųskite visų lietuvių organiza- nįams gyventojams. Ir daugu- 
cijų, susivienijimų, klubų, drau-; moj atsitikimų pirmenybė duota 

, bet ir tie 
turi išgyventi tose vietose nors 
vieną metą, ir kartais dvejus 
metus. Imkime New Yorko mie­
stą, pereitą vasarą piliečiai, ku­
rie galėjo pristatyti pranešimą 
nuo savo balsavimo distrikto, 
kad jie užsiregistravo balsavi­
mui per dvejus metus, gavo lai­
kinus darbus iš trijų dienų į sa­
vaitę. / - - • |

Apsigyvenimo reikalavimai y- 1,200 gramų.
ra varžingesi išgaut pašalpos moterų minėtume amžiuje turi 
biedniems. nedirbantiems žmo- smegenų svorį maždaug lygų 
nėms. Galų gale gyventojas gali 1,200 gramų.
gauti pagelbos iš privatiškų ar- j Pas žmogų smegenys nevien- 
ba viešų įstaigų. Bet paprastai • odų greitumu auga. Baigiantis 
tos ištaigos reikalauja vienų ar- tretiems amžiaus metams jo 
ba dvejų metų apsigyvenimą1 smegenų svoris dviguba padidė- 
prieš priimant pašalpos aplika- j ja ir toliau auga viSfci pamažu 
ci j as.—FLIS. . . ; kol pasiekia galutino svarumo ir

didumo. Tai, atsitinka pas vy- 
l^niš tarp 19—20 metų, pas mote­
ris tarp 16—18 metų. Maždaug

mokslininkų, visuomenės i Amerikos piliečiams, v’dilrūin rsjiviniii ir 1 _ 4.: 4-~„„

Žmogaus Smegenų 
Svoris

Profesorius Hoveris ištyrė 
žmogaus smegenų svorį. Ei­
nant jo daviniais, vyrų smegen­
ys taip 15—20 metų amžiaus 
sveria 1,400 gramų, moterų — 
1,275 gramos. Tik 30 % visų 
vyrų turi lengvesnius smegenis 
negu 1,300 gramų. Moterų pa­
sirodo, yra 25% tų, kurios turi 
lengvesnius smegenis nei 1,200 
gramų, bet užtat 55% vigų mo- 

‘ terų smegenų svoris didesnis už 
Likusieji 20%

t gijų, i
bei kultūros veikėjų, rašytojų ir 
kitų darbuotojų aprašymus, is­
torijas, biografijas, fotografijas 
“Liet. E-joa” Redakcijai; pre­
numeruokite, kitus lietuvius ir 
visokias organizacijas raginkite 
prenumeruotis “Lietuviškąją E- 
ją” ir tuo materialiai ir moraliai 
paremstte musų darbą. *

Musų kaimynai latviai taip pat 
leidžia enciklopediją ir, nors jų 
tauta mažesnė už mus, jau, turi 
11,060 prenumeratorių.

Mes jau turime arti 3,000 pre­
numeratorių ir jei tik Amerikos 
lietuviai prenumeratomis rems 
mus — greit ir mes galėsime 
daug didesnį prenumeratorių 
skaičių turėt.

Prenumeratos tvarka ir sąly­
gos tokios. Dabar prenumer­
uojamas i škarto visas pirmasis 
tomas, kurį sudarys 12 sąsiuvi- , __ __ ____ „
nių. Kiekvienas naujas sąsiuvi- SKAITYKYT ir fį^INKIT ‘TnoJaiku baigiasi smegenų augi­
ais išeis maždaug kas mėnuo, i

LIETUVIAI!

mas.

- Medų reikia laikyt vėsiose, er­
dviose ir gerai vėdinamuose pa­
talpose, nes laikomas drėgnose 
ir tvarkiose kamarose, jis nu­
stoja savo kvapsnumo ir pasida­
ro vandeniuotas. žiemą,’ kada 
dideli šalčiai, medų laiko apsau­
gotose patalpose, nes šiaip in­
dai gali susproginėti.

Susicukravusio medaus pavir­
šiuje visuomet pasidaro balta 
pluta. Kai kurios šeimininkės 
tą plutą nugramdo, manydamos, 
kad tai blogo medaus pažymys. 
Tai yra klaidinga nuomonė. Ši 
pluta susidaro iš baltymų ir cu­
kraus junginio ir kaip tik yra ti­
kro bičių medaus pažymys. Be 
to, ji apsaugoja medų nuo žalin­
gos oro įtakos, panašiai kaip sa­
licilo rukštis apsaugoja nuo ge­
dimo konfitūrus (virtas uogas).

Medaus laikymui didesniame 
kieky arba persiuntimui ..varto­
jami geri, špuntuoti mediniai in­
dai arba liepinės. Medus yra 
sunkesnis už vandenį ir jis pra­
sisunkia pro menkiausius plyše­
lius.

Medus yra naudingas kaipo 
vaistas, dėl to kiekvienai šeimin­
inkei pravartu jo žiemai įsigyti, 
jeigu nėra savų bičių.

-----------------o------------ -—
KLAIDŲ PATAISYMAS

Pereitos savaitės “Amerikos 
Lietuvio” laidoje įsispraudė ke­
letas nemalonių klaidų; viena jų 
ant ,3-čio puslapio, straipsnyje 
“Sunaudokime Liuoslaikį : Ap- 
švietos Reikalams,” iš pradžios 
straipsnio £-čia eilutė sumainy­
ta su kętVirta, tai yra, vietoj 3- 
čios turi stovėt ketvirta, o vie­
toj 4-tos — trečia eilutė.

Ant 'pirmo puslapio, antgalvy, 
kur žynį 
Lietuvio 
46-tas, v

eilinis “Amerikos 
mens, turėjo but 
V16-to.—Red.

Man atsilankius į Berelių plyt- 
ničią, Raseiniuose, teko matyt: 
apdirbimą plytų paprastų budu 
Viskas dirbama rankomis. Pe­
čius deginimui didelis (ėmė 60,• 

i 000 plytų jį pastatyt) ant kart 
išdegina 80,000 plytų ir sudegi­
na 200 kubinių metrų malkų. 
Molis nereikia čystyt; kasa,mai-z 

j šo ir deda j formas. Užveizda 
I tos plytnyčios lietuvis) pareiš­
kė,kad, jie nespėją dirbt visiems 
reikalaujantiems plytų. Ma­
no ateity praplėst savo plytų iš- 
dirbystę. Da girdi esą stoka ge­
rų kelių išvažiojimui plytų to­
liau.

Yra išrokuota, kad vežimas 
plytų toliau 20 kilometrų neap­
simoka. Reikalinga Lietuvai tu­
rėt radiuse 25 kilometrų nors 
vieną plytničią. Plytos Lietu­
voje nepaprastai pigios. Kar­
tais 3-4 sykius pigesnės už Su­
vienytose Valstijose.

Yra planuojama atidaryt Šiau­
liuose durpų dideles kasyklas. 
Tuomet durpėmis bus galima 
išdegint plytas ir, žinoma, plytų 
kainos da bus mažesnės, tas la­
bai teigiamai atsilieps ant Lie­
tuvos namų statybos.

; MŪRINĖ LIETUVA
’ Sugląudus krūvon viską, kas

LIETUVOS CUKRAUS FA­
BRIKAS

Cukraus' fabriką baigė statyt 
Kvietiškiuose, Čekoslovakijos 
firma “Skoda”. Nauja suorgani­
zuota bendrovė, “Lietuvos Cu­
krus,” kurioje didžiausiu akci­
ninku yra Finansų Ministerija, 
rūpinasi statybos darbu. Firma 
“Skoda.” apsiėmė pastayt fabri­
ką už' 3,890,000 litų. Fabrikas 
jau buvo baigiamas statyt man 
būvant Lietuvoje ir turbut savo 
stilium bus tik ar ne gražiausias 
Lietuvoje. Jame dirbs apie 300 
žmonių, apdirbs 600 tonų cukri­
nių runkelių į dieną. Lietuvos 
valdžia garantavo cukrinių run­
kelių augintojams 4 litų kainą 
už centnerį.

1925 metais 116 hektarų plo­
tas buvo užsėtas cukriniais run­
keliais. 1926 metais 190 hekta­
rų. ' Runkeliai būdavo išvežami liečia, plytų gamybą galima drą- 
gamybai cukraus į užsienį. 1927 i šiai tvirtint, kad netolimoj atei- 
metais suorganizavo “Cukrinių ty Lietuvos provinciją puoš 
runkelių augimo draugiją,” ku­
riai valdžia suteikė įvairias pri­
vilegijas ir lengvatas. Ūkinin­
kai buvo skatinami augyt dau­
giau ir daugiau cukrinių runke­
lių ir visos tos rūšies deriius. 
1929 metais cukrinių runkelių 
augimas pakilo nuo 200 hektarų 
iki 600 hektarų. Įsisteigus Cu­
kraus fabrikui, Lietuvoje cukri­
nių runkelių augimas tuhės daug ■ Reiškia jis laiko ilgiau ne skin- 
padįdėt. Tokiu budu Lietuvoje delinis ir nebrangiau nėįsigyt 
gaminta žalioji medžiaga jau , atsieiną,. Kuomet koklių bus pa­

kankamai ir pigia kaina jos už­
ims vietą skindelių ir blėkės. Ir 
žinoma jų stogas bus geras šim­
tui ir daugiau metų. Tuomet 
išnyks Lietuvoje “bakūžė sama­
nota” ir ar to mes norime ar

bus apdirbta vietoje, — iš to bus 
daug didesnė nauda ir ūkinin­
kams ir darbininkams. Gal ir 
patys vartotojai (publika) gaus 
nebrangesnė kaina cukrų už pir­
miau įvežamą.

ty Lietuvos provinciją puoš 
raudoni plytiniai trobėsiei. Jau 
ir dabar važinėjant po provinci­
jas, ypač po 'Suvalkiją, taip ir 
raudonuoja tai vienur, tai kitur * 
raudoni'trobų stogai. * Apart to 
Lietuvos ūkininkai ėmė pakeist 
šiaudinius stogus skindeliais ir 
palša galvanizuota bleke. Sako- 

i ma, kad toks blekinis stogas 
1 garantuojamas 30-čiai metų.

Lietuvos Vaizdas
GRYBŲ FABRIKAS

Alytaus apskrity jau turbut pa­
baigtas statyt grybų rūšiavimui 
ir džiovinimui fabrikas. 1929 
metais buvo įvežta už 500,000 
dolerių vertės džiovintų grybų į 
Suvienytas Valstijas. Iš to kie­
kio 17 karų buvo įvežta iš Rusi­
jos ir 3 karai iš Vokietijos1. Ta­
me skaičiuj įvežtų iš Vokietijos 
grybų dalis buvo ir iš Lietuvos. 
Lietuva 1929 m. išvežė į Ka­
raliaučių 113,000 kilogramų 
džiovintų . grybų vertės 1,400,- 
000 litų,. Ir 1,900,000 kilogramų 
bedžiovintų grybų už 1,350,000 
litų.

Nors Amerikos importeriai ir 
neturi tiesioginių ryšių su Lie­
tuvą, bet jie yra susipažinę, su 
gerą kokybę Lietuvoje grybų, 
Amerikos Suvienytose Valstijo­
se yra didelis reikalavimas 
grybų ir mokama geros kainos 
nuo 30 iki 100 litų už kilogramą, 
kuomet Lietuvoje svetimos fir­
mos moka už grybus tik 8-12 li­
tų už kilogramą. Nors pirma 
buvo nusiskundimų, kad Lietu­
voje' grybai blogai rūšiuojami, 
bet esant gerai kainai ir dide­
liam užsieny grybų pareikalavi­
mui ta stoka jau atitaisoma ir 
laikui bėgant Lietuva galės gaut 

' iš grybų -esporto geras įplaukas.
PLYTŲ IR KOKLIŲ IŠDIRBY-

STĖ
Dabartiniu Jaiku Lietuvoj vei­

kia 70 plytničių, kur dirba 1,000 
i darbininkų. Plytų ir koklių iš- 
Ldirbimui Lietuvoje randasi gera

ne7 bet prieš naujos gadynės į- 
mohės negalime atsilaikyt. Da­
bar paviršutiniai žiūrintiems 
j Lietuvos pilkosios liaudies, būk­
lę, į jos gyvenimą, atrodo, kad 
ten butų daug vargo ir daug ne- 
pasiganėdinimo, bet prisižiūrė­
jus giliau į žmonių, dvasinį gy­
venimą, pavartojus racionalinį 
susidėjusių šimtmetinį aplin­
kybių gyvenoimą, > prieisime vi­
sai prie kitokių išvadų. Rasi­
me, kad ta Lietuvos pilkoji liau­
dis savo “samanotose bakūžėse”' 
yra daugiau pasitenkinus negu 
kitų šalių gyventojai mūruose 
gyveną. Protiniai fiziniai Lie- 
vos liaudis aukštai stovi. Tik la­
vink Lietuvos kaimiečio tą svei­
ką protą ir jp fizinį tvirtą kūną, 
jis taps galingu ir ištvermingu. 
Bet kuomet trobesiai bus įreng­
ti ne iš, rąstų, samanų ir šiaudų, 
o iš plytų ir betono, tuom kart 
tas pilkas Lietuvos provincijos 
vaizdas pranyks ir tuomet ir 
beracionalis žvalgas matys ten 
“viską gerai.” (Bus daugiau)

Nebus Daugiau ;
UŽKIETĖJIMO

DUJŲ SKILVYJE, ŠIRDIES 
PIKTUMO

Greit® Pagelbą Naudojant

Fepsinic Seltzer
Įtaiyk .

; FMPSINIC SELTZER CO.
■ ^/WoretoUr, Maaa •

GAUSI 8AMPĖLfDYKM
» •, ■ * t .. t .
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BEDARBIAI GAUS PROGĄ 
KIRST MALKAS

Miesto darbdavystes komisija 
nutarė duoti darbus bedarbiams 
malkas kirst. Komisija suteiks 
darbus kaip tik bus paskirtos 
girios. Tos malkos bus išdaly­
tos tarp vargingų šeimynų. Ku­
rie sutinka, kad butų medžiai iš­
kirsti ir paaukot malkas prašo­
mi susižinot su komisija, telefo­
nas 3-2924. Tie, kurie kirs mal-

- kas gaus užmokėt iš majoro be­
darbių sušelpimui komisijos. 
Komisija taipgi nutarė leist be­
darbiams pardavinėt obuolius

v gruodžio pirmą dieną. Sušelpi­
mui komisijos fonde randasi

- $54.78 tuo tarpu. Antradienio 
vakare visuose šio miesto teat­
ruose buvo vidurnakčio progra­
mos, gi visos įeigos buvo paskir­
tos į majoro bedarbių sušelpimo 
fondą.

lėdų Worcesterio pašto centre. 
Šie vyrai yra vieninteli savo šei­
mynų užlaikyto j ai. šįmet pri­
imta penkias-dešimts vyrų dau­
giau negu pereitais metais, šie 
vyrai pradės dirbt dvi savaiti 
prieš Kalėdas ir kaip ilgai jie 
dirbs priklausys nuo kiek bus 
siuntinių perleista per rankas. 
Iš viso 300 vyrų bus pasamdyta 
tam laikui, gi trečdalis iš jų yra 
paimta iš bedarbių surašo. Paš­
to viršininkas Healy pageidauna 
duot darbus tiems, kuriems dau­
giausia reikalinga.

LINKSMAS VAKARAS x
šv. Kazimiero draugijos kazy- 

ravimo vakaras įvyks lapkričio 
28-tą dieną, šeštadienio vakare, 
žemutinėje svetainėje. Prasi­
dės 7:30 valandą vakare. Pro­
grama bus labai linksma. Bus 
šokiams muzika, dainų ir geru 
smuikininkų, kurie labai gražiai 
išpildys programą. Bus malonu 
visiems pamatyt, kaip musų 
jaunimas yra įsilavinęs. Nega­
na to, Šv. Kazimiero draugija 
deda visas pastangas, kad galė-

'PIRMAS SNIEGAS WOR-- 
CESTERY

Penktadienio ryte pasirodė 
pirmas šios žiemos sniegas. Jįuo 
pereito penktadienio orag bttvo 
gana šiltas, sulaužė net ir rekor­
dus, bet trečiadieny pradėjo eit 
šaltyn- Ketvirtadieny, padėka- 
vonės dienoje, buvo gerai atšalę. 
O penktadienio ryte nuo pat 
pradžių buvo apsiniaukusi, gi iš 
ryto pasirodė pirmą kartą snie­
gas ir per dieną po truputį snie­
guolės -puolė- Sniegas 
visa miestą, t

ūžtojo

SAVONETIKĖTAI PERŠOVĖ
BROLĮ

____________________Bronius Garbauskas, 20 mėtų 
tų visus atsilankiusius gerai pa-* buvo sužeistas dešinioje šlauny-

Workmen’s Cięde 
Co-Operative Bakery 

Water ir Harrison Gatvių Kampas
iIŠKEPA

Geriausią Kvietinę Ir Ruginę 
Duoną Ir Pyragaičius

Musų Kepykla Tai Hygieniškiausia
• **

Vieta Worcesterio Miesto
Užsimok0.

Aplankyt šią Kepyklą j

Ben. Mendelsohn
ADVOKATAS

390 Main St. Room 931-932
Worcester, Mass.

Td. 5-3865 Res. 2-8734

Dr. J. A. Tessmer
DENTISTAS >

306 Main G-vės, Kambarys 206 
(over Steinert Music Store 
& Tver Johnson’s Sporting 

Goods Store)
Tel. Dial 3-7365 Worcestery

LABAI SVARBU WORCESTE­
RIO LIETUVIAMS PIETŲ 

DALYJE
L. D. S. 108 kuopa sir gerbia­

mu klebonu kun. K. Vašiu prie­
šakyje sumanė labai svarbų da? 
lyką, tai yra, paskyrė komisiją, 
kuri rūpinsis surašinėt visus be­
darbius ir visus, kuriems tik rei­
kalinga pašalpa. Surašę visus, 
nuneš į miesto rotušę ir pareika­
laus nuo mmiesto pašelpos tiem, 
kuriem reikalingas valgis arba 
darbas. Taipgi, kurie turi na­
mus, o negali užsimokėt miestui 
už taksas, prašys miesto, kad 
palauktų ir taip toliaus. Sura-- 
šas tęsis per dvi ar tris savaites 
Aušros Vartų parapijos bažny­
tinėje salėje, sekmadieniais po 
mišių. Taigi, kam reikalinga 
pašelpa, galite ateiti į viršminė- 
tą vietą ir paduot savo pavar­
des, o komisija stengsis su mie- 

-lu noru patarnaut. Komisijon 
įeina sekantieji: kun. K. Vasys, 
kun. V. Puidokas, adv. P. Bu- 
blys, J. M. Vieraitis, J.Glavic- 
kas, K. Tamulevičius, P. Vaške- 
levičius, I. Pigaga ir kiti. Mes 
pageidaunam, kad ir Šv. Kazi­
miero parapija sudarytų tokią 
komisiją ir panašiai pasidarbuo­
tų. Komisija ketina net patį gu­
bernatorių matyt ir nuo jo pa­
reikalaut paramos, nes juodu ge­
rai susipažįsta ir tankiai susei- 
na. J. M. V.

IEVA ANKŠTUTIENĖ 
PALAIDOTA

Ieva Ivaiauskiutė (Aukštutie- 
nė), 33 metų, mirė sekmadienio 
ryte po ilgos ligos. Ji palieka 
savo vyrą Julių; dvi dukteri — 
Oną ir Julę; brolį Leoną Iva­
nauską, ir dvi seseri Rožę Bi- 
dulskienę iš Lawrence, Mass, ir 
Teresę Subačienę iš Northamp­
ton, • Mass. Laidotuvės įvyk& 
antradienio ryte, su bažnytinė­
mis apeigomis Aušros Vartų ba-_ 
žnyčioje, 9-tą valandą ryto. Pa­
laidota Notre Dame kapinėse.

NUSIKIRTO PIRŠTO GALĄ
Jonas Sutkus, 41 metų, nuo 

242 Vemon gatvės, pasisiųlė 
pagelbėt draugui mėsos krautu­
vėje ir užtai turėjo nu kentėt. 
Sutkus pamiršo greit atitrauk t 
savo kairiąją ranką iš mėsos 
malimo mašinėlės ir antro pirš­
to galas liko nukirstas.
nuėjo Į miesto ligoninę gydy­
mui. t

vaišint visokiais gėrymais ir 
gardžiais užkandžiais. Draugija 

• nori, kad atsilankiusieji butų 
pilnai užganėdinti. Įeigos bilie­
tas pusė dolerio — visiems ly­
giai. Prašo visų atsilankyt.

šv. Kazimiero Draugija
PRIEŠ-ADVENTUS 

ŠOKIAI
Labdarybės draugijos šokiai 

įvyks lapkričio 28 dieną, Lietu­
vių Piliečių Kliubo Salėje, 12 
Vernon gatvės, šokiai prasidės 
7:30 valandą vakare. įžanga vy­
rams 35 centai,* moterims 25c.. 
Visas šokių pelnas skiriamas 
sušelpimui suvargusių šeimynų 
laike Kalėdų. Todėl kviečiame 
visų atsilankyt ir paskutinį kar­
tą pasilinksmint prieš adven­
tus. Labdariu K—tas

4-

Jisai

PRANEŠIMAS
Šiuomi pranešam, kad L.R.K. 

S.A. ir Bostono apskričio pavie­
nių narių suvažiavimas įvyks la­
pkričio 29tą dieną, švento Kazi­
miero parapijos bažnytinėje sa­
lėje, no. ,41 Providence gatvės, 
Worcester, Mass. Prasidės r>ir- 
mą valandą po-pietų. Šis suva­
žiavimas yra labai svarbus ir 
kiekviena kuopa malonėkite pri­
siusi nors po vieną atstovą. Ku­
rios kuopos negali prisiust atsto­
vą, tai prašomos prisiust įneši­
mus raštu, šaukia visus*

Apskričio Valdyba

j e su šuiviais, kada šautuvas ne­
tikėtai iššovė. Bronius tuo laiku 
medžiojo su savo broliu Jomu 
Rydberg terašo apielinkėje. f Jis 
buvo nuvežtas į miesto ligoninę, 
bet jisai nėra pavojuje. Jaunuo­
lis pasakė policijai, kad jis ėjo 
priešaky jo brolio kada šautuvas 
netikėtai iššovė. Sužeistas ne-' 
lengvai, nes Bronius buvo netoli 
savo brolio.

PRANEŠIMAS
SLA. 3-jų vietos kuopų 40'me­

tų sukaktuvių minėjimo apra­
šymas tilps sekamame Ame­
rikos Lietuvio” numery. Apart 
sukaktuvių aprašymo bus prisi­
minta apie tai, kaip adv. F. J. 
Bagočius supliekė buvusius bim- 
bistus, o dabar virtusius sklot- 
kininkais. Tėmykit.

PARSIDUODA
Parsiduoda 8-nių kambarių "namelis 

su g-aradžiu, dviem automobiliais, 
daug žemes ir vaisiniais mėdžiais. 
Vieta prie kampo Wilson kelio ir 
Millbury, prie Dorrity ežero. Par­
siduoda už labai pigią kainą, s Savi­
ninką galima ten pat rast. J47—49)

Anglys — Aliejus 
Malkos

— ir —

Master Oil Burners

Dr. Alexandrov
Vidujinių Ligų Gydytojas 
Taipgi Moterų ir Vaikų 
X-Spindulių Laboratorija

Kreipkitės pas Lietuvius

JASAITIS ir KIBIRKŠTIS
204 Dewey St. 72 Perry Ave.

Tel. Dial 4-6551 ir 3-6751

Medinės
Anglys

ALIEJUS

OFISO VALANDOS: 
vakare. Šeštadieny 5-7 vakare 

Te!.; 5-1094
14 Vemon St. Worcester, Mass

7-9

KURUI — PEČIAMS 
PEČIUKAMS

Geresnis šildymas Už Pigesnę
Kainą

161 WASHINGTON ST.
Tel. 3-7247

Dr. C. Zekus
LIETUVIS DENTISTAS 

4 Lafayette StM Worcestery
Šalia Dr. Puskunigio

PETER BROS.
Apvalainios iiipiVC

Anglys ANbLId MALKOS

KOKSAI LENTOS

NAUJAS KELIAS TARP WOR- 
CESTERIO-BOSTONO BUS 

GATAVAS 1933
Viešų Darbų Valstybių Depar- 

tmentas permato, kad naujas 
kelias tarp Worcesterio-Bostono 
bus visiškai užbaigtas pabaigo­
je, 1933 metuose. Dabar tas 
kelias pusiau baigtas iki Fram­
ingham. Su pradžia naujų me­
tų bus jau pasirašyti kontrak­
tai pastatyt kelią Newtone ir 
Wellesley. Departmentas tuo 
tarpu dar nenusprendė galutinai 
kaip kaikurios kelio sekcijos bus 
nutiestos ir dar kaikurie kiti 
klausimai studijuojami.

MANOMA; KAD BARKUS 
KANADOJE.

Montreal© policija ieško Igno­
tą J. Barkų, buvusį Worceste­
rio . advokatą, kaip pranešta 
Worcestery keletą dienų atgal. 
Policija mano, kad Barkus yra 
Montrealo apielinkėje. Barkus 
yra ieškomas už tris apkaltini­
mus papildytus Worcestery. Ka­
da jam reikėjo stot prieš teis­
mą, jisai pabėgo, žinios paduo­
da, kad jisai buvo Pt.St.Charles, 
netoli Montreal ir kad jis dirbo.

DIRIŽABLIS AKRON ATLAN­
KĖ WORCESTER!

Pirmadieny, anksti po pietų 
Su v. Valstijų didžiausias orlai­
vis perlėkė virš Worcesterio stalo, 
miesto ir tūkstančiai matė kaip. 
naujausias laivyno dirižablis iš- j 
didžiai plaukė per mėlyną dan- į 
gii. Diena pasitaikė giedra ir' 
šilta, taip vadinama “bobų” va-1 
sara. Nors dirižablis aukštai ! 
skrido, vienok buvo aiškiai ma- ' 
tyt žodžiai “U. S. Navy” gi ant 
uodegos balta, mėlyna ir raudo­
na juosta, kaip ant visų šios 
šalies lėktuvų. Net buvo gali­
ma matyt, kad iš astuonių diri­
žablio motorų, 
nedirbo, šeši 
greitai. Dirižablis apsukęs mies­
to rotušę, pasuko per rytinius 
kalnus į Bostoną.

DR. ZEKAUS ĮKURTUVIŲ 
POKILIS

’^Ketvirtadieny, lapkričio 26-tą, 
pirmą valandą po pietų įvyko 
puota pas Vaškelevičius, 4 La­
fayette gatvės, kaipo atidarymas 
Dr. K. Zekaus dentisterijos ofi­
so. Gražus būrelis svečių atsi­
lankė iš arti ir toli: Dr. Benedik­
tas ir Marijona Čiapai iš Provi­
dence, R. L; daktarė Emilija 
Tutliutė ir jos sesuo Juzė Tutliu- 
tė iš New Britain, Conn.; Dr- 
Aleksandras Tutlis, miesto ligo­
ninės klinikos vedėjas, Bridge­
port, Conn.; G. Kybą, iš Worces­
terio; Dr. Pranas ir Anastazija
Puskunigiai iš North Grafton, 
Mass., su savo svečiais P. Grybe* 
ir J. Kubilius iš Bostono: Eleo­
nora* Gečioniutė iš North Graf­
ton, Mass.; Juzė Lęonaitė, iš 
Worcesterio; Juzė Rauktytė ir 
jos tėvai Jokūbas ir Juzė Rauk- 
čiai, vietiniai.

Svečiai pirmiausia pamatė Dr. 
K. Zekaus ofisą. Visas įtaisy-' 
mas jo naujausios mados, higie­
niškas ir praktiškas. Įtaisytos 
tam tikros stiprios šviesos. Visos 
mašinos varomos elektros paei- 
ga, kaipo instrumentų steriliza­
vimas, kėdės pakėlimas ir nulei­
dimas. Matomai yra pasirengi­
mas užlaikyt ofisą modemiškai 
ir švariai- Iš to galima tikėtis, 
kad patarnavimas bus atliktas 
gerai ir higieniškai. Jo visi drau­
gai neturi abejonės, kad Dr. 
Zekus turės geras pasekmes 
Worcestery. “, •

Pasigėrėję nauju Dr. Zekaus 
ofisu, svečiai buvo pakviesti prie 
puotos. Paskui visi išreiškė Dr. 
Zekui kuo geriausio pasisekimo 
savo profesijoje ir kuo ilgiau­
sius metus praktikuot Worces- 
te'ry. Po greitai praeinančių 
linksmų valandų svečiai išsis­
kirstė kuo geriausiame upe.

_ t ' Ne prošalį paminėt, kad ponia 
"; Vaškelevičianė nuo 4 Lafayette 

• gatvės su savo dukterimis ir 
marčia labai gerai pagamino val­
gius ir tvarkiai patarnavo prie 

Ten buvęs

iš astuonių diri- 
du propeleriai 

motorai sukosi

200 BEDARBIŲ GAVO
? DARBUS PAŠTE

Per miesto darbdavystes sky­
rių, suteikta dviem šimtam vy­
rų liglaikmiai darbai laike Ka­

Vietos ir Apylinkės 
Biznierių Žiniai 

šias Metais “Amerikos Lie­
tuvio” spaustuvėje priims užsa­
kymus del Kalendorių 1932 me­
tų. Su didžiausia kalendorių 
kompanija yra padaryta sutar­
tis, ir todėl Amerikos lietuvio 
spaustuvėje bus galima gaut kuo 
gražiausius kalendorius ir už pi­
giausią kainą. Todėl Worces­
terio ir apielinkės biznieriams 
patariant nepaduot jokių užsa­
kymų iki pirm nepasiteiraus su 
musų kalendorių verte ir kaina.

Amerikos Lietuvis
14 Vernon St. Worcester, Mass.

NAUJI COLUMBIA REKORDAI
Vėliausi ir Geriausi Lietuviški 

Rekordai!

Lietuviškų Grybų ir 
Valgomų Daiktų '

Krautuvė >
Kas norėtų gaut šviežios ir geros 

mėsos, kaip tai: šviežių kumpių, deš­
ini ir kitokių mėsų, tai tegul kreipia- i 
sr pas Joną Dvarecką, 99 Ward gat- j 
vės arba pašaukite telefonu .5-9726. J 
Visuomet bus pristatytas jukų užsa- 

t kymas Į vietą greitai, nes J. Krasin- I 
skas pradėjo išvežiot orderius j vi­
sas miesto dalis. Taipgi -atėjo iš 
Lietuvos dideli lietuviškų grybų ' 
siuntiniai. Ateikite į musų’ krautu­
vę, po numeriu 99 Ward gatvės, tai 
_persitikrinsit. (45-47)

NAUDOTI PIANAI
Nuo $25. ir Aukščiau

PLAYER PIANAI

Už Žemą Kainą $195

NUO $10. IR AUKŠČIAU

NUPIGINTAS KAINAS?UŽ

LENGVUS IŠMOKĖJIMAI
Kreipkitės šiuo adresu:

M. Steinert and Sons
.308 MAIN GATVĖS, 

, Worcester, Mass.

Naudokitės Gera 
Proga!

PERKRAUSTO RAKANDUS
ATVEŽA ANGLIS—ALIEJŲ

Patarnauja pigiau negu bile kur kitur
JONAS ČIVINSKAS -

340 Harding g. Tel. Dial 5-5898

Padekavones Dienai

WORCESTER, MASS

Mahanojaus Liet. 
Mairiierių Orkestrą

A. Vanagaitis 
ir J. Olšauskas

Stasys Pauras ir 
J. Antanėlis

Jonas Dirvelis 
ir Jo Orkestrą

16213—F (Duok Ranką—Polka 
(Ieškau Tavęs—Polka

61006—F (Plaukia Nemunėlis 
(Leiskit j Tėvynę

16210—F (“Cit Bobutė” Polka
(Oi Praneli Negaliu, Polka

Mykolas Bruslauskas 
armonistas

Vanagaitis ir 
Olšauskas

J. Uktveris ir
A. Zavistaitė

Juozas'
Olšauskas

Rekordų, musų

Čia jdedam tik keletą vėliausios laidos Columbi­
jot rekordų ką tik j musų knygyną 

atgabentų:
NAUJI REKORDAI:

16212—F (Augo Miške Baravykas—Daina Jonas
(Pųpų Senis Butėnas

Jono Čiviųsko Ukėje randasi- daug 
vištų ir žąsų, kurios parsiduoda už 
pigią kainą. Kreipkitės:

340 HARDING GATVĖS 
arba telefonuokite 5-5898

Reikalinga Moteris
Nejauna moteris, kad ir su vienu 

vaiku, našlė ar-nejauna mergina na­
mų ruošos darbui. Turiu gerą darbą, 
kitės: Amerikos Lietuvis, 14 Vemon 
ir vakare nuo 7-tos iki 10-tos valan­
dos. Pranas Kasputis, 18 Trumbull 
gatvės, Worcester, .Mass- (46-48)

PARDAVIMAI
9

Moderniškas penkių kambarių na­
mas, su centraliniu šildymu, taipgi 
vaisinių medžių sodas ir kiti trobe­
siai, parsiduoda už prieinamą kainą. 
Galima pamatyt bile kada. Kreipki­
tės: K. Mikelionis, 64 Glezen St. nuo 
Boston Avenue, Worcester, Mass.

(46—48)

New Widoff’s Quality
Kepykla

109 Water St., Worcestery
= (Po nauja LUJAUS WID0V0
=Ė priežiūra, pirmiau buvusio prie
= Koperatyviškos Duonkepyklos)

1 j Paragaukite,
E o persitikrinsit, kad mes kepam
E Skaniausiai

| Ruginę Duonų,
i Piragą ir Visokius
g PIRAGAIČIUS
nlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllinillllllHiniHUIIIHI^

=

i

Lietuviška Dirbtuvė
Vermont Cleaners and Dyers 

176 Millbury St. 
Tel. Dial 3-1336 Worcester, Maas.

PRANAS ČIUPAS, 
Vedėjas

16214—F (Marsalietė—Daina
(Sudiev, Panaitėj

16215—F (Klaipėdos Polka 
(Linksma Polka

16216—F (Ukvei
(Senas Bemas •

16217—F (Ant Laivo 
(Busiu Vyru

16218—F (Kam Man Anksti Kelti
(Ant Kalno Malūnėlis

Apart čia pažymėtų Columbia 
knygyne galima rast šimtus kitokių įvairiausio 
muzikos turinio: Polkų, Valcų, Mazurkų, Maržų. 
Dainų, Orkestrų, Benų ir daug kitokių, Kreip­
kitės į — • <

Amerikos Lietuvio Knygynas
14 VERNON ST.

PERKAME
Lietuvos 
Laisvės
Paskolos
Bonus

Kreipkitės—

Amerikos Lietuvis
14 Vemon Street

KONTRAKTORIUS
Peter Katauskas

112 Harrison St. Worcestery 
Tel. 6-8127

Budavojam naujus namus ir taisom 
senus, taipgi pastatom garadžius. Ce­
mento darbas, tai musų speciali šk la­
mas. Viską atliekam sąžiniškai ui 
prieinamą kainą.

Reikale pienus patys padarom ir 
suteikiam gerus, praktiškus patari­
mus.

Motiejus A. Civinska-
GER1AUS1S LIETUVIS 

GRABOR1U8

Patarnauju laidotuvini ir išranda  vo j u 
automobilius įvairiems reikalams ui 
prieinamiausią kainą.

IfaM. 340 Bartas St.

A




